
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی سه شنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۷ . ۸ محرم ۱۴۴۰. شماره ۲۸۱۲

خروجی جلسه

3شهرستان ها

در حالی که دانش آموزان در مدارس تخریبی درس می خوانند

مقاومت یک اداره فردوس برای تخلیه مدرسه استیجاری آموزش و پرورش!

باکمال- مقاومت شبکه بهداشت و درمان 
فردوس در برابر درخواست آموزش و پرورش 
مدرسه  استرداد  بر  مبنی  شهرستان  این 
باقرالعلوم )ع( که دو سال قبل در اختیار این 
شبکه قرار گرفت تا برای دانشکده پیراپزشکی 
استفاده شود موضوعی بود که در چهارمین 
جلسه شورای آموزش و پرورش فردوس بیان 
این  به گزارش »خراسان جنوبی« در  شد. 
جلسه و در طرح موضوع چند مدرسه تخریبی 

فردوس »خداخواه« مدیر آموزش و پرورش شهرستان گفت: در شرایطی که دانش آموزان شهرستان در مدارس 
تخریبی تحصیل می کنند و کمبود فضای آموزشی وجود دارد، نیاز است مدرسه باقرالعلوم )ع( که دو سال قبل 
در اختیار شبکه بهداشت و درمان شهرستان قرار گرفت تا برای دانشکده پیراپزشکی استفاده شود با توجه به 
اجاره این مدرسه به مدت یک سال به آموزش و پرورش برگشت شود که در پاسخ به این درخواست نماینده شبکه 
بهداشت و درمان فردوس بر مقدور نبودن تحقق این خواسته تا یک سال آینده تاکید کرد. رئیس شورای اسلامی 
شهر فردوس هم با اشاره به این که افزایش چند رشته دیگر برای دانشکده پیراپزشکی مد نظر است، همکاری 
آموزش و پرورش در این زمینه را مورد تاکید قرار داد و گفت: این ساختمان حداقل باید تا یک سال آینده در اختیار 
دانشکده پیراپزشکی باشد تا با افزایش رشته ها توسعه آن محقق شود. مدیر آموزش و پرورش فردوس در این 
جلسه همچنین به بازنشستگی 50 درصد نیروهای این اداره در سال 1400 اشاره و در عین حال اظهار کرد: با 
توجه به احتمال ایجاد بحران نیرو در آموزش و پرورش شهرستان با مدیریت سعی شده است فضا برای استخدام 
نیروهای جوان فراهم شود . »خداخواه« با اشاره به تشکیل ستاد استقبال از مهر؛ قبل از شروع سال تحصیلی از 
برنامه ریزی های انجام شده برای سال تحصیلی خوب خبر داد .به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه درباره 
وضعیت نیروی انسانی، فضاهای آموزشی و تعیین حق مشارکت اولیا در اداره مدارس به عنوان دستور کار جلسه 
بحث و مقرر شد شهریه دانش آموزان مانند سال قبل باشد و مبلغ اضافه ای از اولیای دانش آموزان دریافت نشود و 
فقط حق الزحمه کلاس های کنکور از 70  به 80 هزار تومان افزایش یابد. بنابراین گزارش در این جلسه همچنین 
از اختصاص نیافتن سرانه دانش آموزی گلایه و اعلام شد برای هر دانش آموز در طول سال 700 هزار تومان هزینه 
می شود که آموزش و پرورش در سال گذشته فقط 250 هزار تومان به عنوان سرانه دانش آموزی واریز کرده است.

محرم در شهرستان ها

عطر نذری محرم در بخش نیمبلوک

سدیدی- محرم که می رسد پخت نذری در خضری دشت بیاض و بخش نیمبلوک رونقی دیگر دارد و آن ها که 
روزی برای حل مشکلی دلشان را به صاحب این ماه گره زده اند دیگ های بزرگ و کوچک را برای پذیرایی از 
عزاداران بار می گذارند و چه حال و هوای خاصی دارد صحنه همزدن دیگ های نذری و عطر خوش غذاهای 
تبرکی که در شهر و روستاهای بخش نیمبلوک می پیچد و مردمی که برای تبرک اطراف تکیه ها یا خانه هایی که 
نذری می دهند، جمع می شوند. به گزارش »خراسان جنوبی« سنت نذری دادن در ایام عزاداری امام حسین)ع( 
در شهرها و روستاهای نیمبلوک ریشه در فرهنگی کهن دارد طوری که هر سال با آغاز ماه محرم بر اساس سنتی 
دیرینه بیشتر خانواده های این بخش به فراخور توانایی مالی خود، با پخت غذای نذری و توزیع آن بین عزاداران 
حسینی، ایام سوگواری ماه محرم را پرشور برگزار می کنند. بنابراین گزارش، معروف ترین غذای نذری ماه 
محرم قیمه است اما در محله های قدیمی بخش نیمبلوک مانند »دشت بیاض«، »خضری«، »کرغند«، »فتح آباد«، 
»دهشک«، »علی زنگی« و ... نذری هایی مانند آبگوشت، حلیم، شله زرد، انواع آش و برنج و خورشت پخت می 
شود. در فتح آباد و دشت بیاض طبخ غذاهای نذری محرم به صورت سنتی است و با آتش و هیزم پخت و در دشت 
بیاض غذاهای نذری هر شب بین عزاداران توزیع می شود. نکته قابل توجه در پخت غذاهای نذری ایام عزاداری 
امام حسین)ع( این است که مواد اولیه این نذری ها با کمک و همراهی همسایگان و نزدیکان تامین می شود و در 
مساجد این مناطق دیگ های بزرگ، اجاق گاز و ... وقفی در اختیار نذرکننده ها قرار می گیرد و خوردن نذری 

ماه محرم به عنوان تبرک مورد علاقه مردم این مناطق به ویژه سالمندان است.

باکمال- فردوس با تولید سالانه بیش از 30 هزار 
تن انار، به لحاظ میزان تولید و سطح زیر کشت نه 
تنها رتبه اول را در بین استان های خراسان دارد 
بلکه آوازه یاقوت های سرخ رقم »شیشه گپ« این 
شهرستان که بیش از 90 درصد انار تولیدی منطقه 
را به خود اختصاص داده به دلیل ماندگاری بالا و طعم 
دلچسبش در آن سوی مرزها پیچیده است طوری 
که هر سال مقادیر زیادی از این رقم به کره جنوبی، 
روسیه، کشورهای اروپایی و حاشیه خلیج فارس صادر 
می شود و بر این اساس تامین شرایط برای استفاده از 
این ظرفیت انتظاری معقول و به جاست. اما با وجود 
این که شهرستان فردوس از حدود 20 سال قبل 
دارای مرکز انسکتاریوم )پرورش زنبور تریکوگراما( 
است که در مبارزه بیولوژیک با پروانه کرم گلوگاه انار 
نقش دارد امسال به دلیل ناکامی جهاد کشاورزی در 
جذب پیمانکار برای راه اندازی این مرکز از تریکوکارت 
برای نصب در باغ های انار خبری نیست و به علت نبود 
مبارزه تلفیقی شامل مبارزه مکانیکی یا جمع آوری 
انارهای آلوده از سطح باغ ها و بیولوژیکی یا نصب 
تریکوکارت و رهاسازی زنبور تریکوگراما در باغ ها 
خسارت زیادی به انارکاران این شهرستان وارد شده 
و موید این موضوع هم انارهای پوسیده ای است که به 
دلیل آفت کرم گلوگاه روی زمین و پای درختان انار 

مشاهده می شود.

انبوه انارهای پوسیده پای درختان •
یک انارکار اسلامیه از نبود امکان مبارزه تلفیقی و 
همگانی با کرم گلوگاه انار انتقاد می کند که سبب 
شد امسال انارهای پوسیده در مقایسه با سال های 
قبل بیشتر باشد. به گفته »محمد علی گلسانی« سال 
گذشته انارکاران احساس کردند مبارزه بیولوژیک یا 
همان نصب تریکوکارت و رهاسازی زنبور تریکوگراما 
تأثیر چندانی در کاهش آفت کرم گلوگاه ندارد و به 
همین دلیل امسال پیمانکاران استقبال چندانی از 
راه اندازی انسکتاریوم فردوس نکردند و این مرکز 
برای اولین بار تعطیل شد. وی این نکته را هم مطرح 
می کند که چنان چه انارهای پوسیده از باغ ها جمع 
آوری و معدوم نشود، سبب طغیان کرم گلوگاه انار و 

خسارت بیشتر انارکاران خواهد شد.

باغ های رها شده •
انارکار دیگری از باغستان علیا هم با اشاره به طغیان 
کرم گلوگاه انار می گوید: برخی انارکاران در شهرهای 
دیگر هستند و سالی دو نوبت بیشتر به باغ های خود 
سر نمی زنند و کسی نیست انارهای پوسیده و آلوده 
به آفت کرم گلوگاه را از باغ هایشان جمع آوری کند 

و به همین دلیل جمع آوری انارهای پوسیده فقط 
از باغ های ما برای جلوگیری از طغیان آفت کافی 
نیست. »علی مرادنیا« مبارزه تلفیقی با کرم گلوگاه 
انار را مستلزم آموزش همگانی توسط اداره ترویج 
جهاد کشاورزی می داند و تاکید دارد: این که در 
این زمینه فقط 50 یا 100 نفر آموزش داده شوند، 
کارساز نیست. به گفته وی باید با اطلاع رسانی جامع 
در رسانه های مکتوب و فضای مجازی و آموزش های 
حضوری در پنج منطقه انارخیز شهرستان هشدارهای 
لازم برای کاهش خسارت کرم گلوگاه انار به باغداران 
داده شود و آن ها ملزم به جمع آوری انارهای آلوده از 
باغ های خود شوند و در نصب تریکوکارت برای مبارزه 

بیولوژیک جدی باشند.

سم پاشی کارساز نیست •
مدیر جهاد کشاورزی فردوس در این زمینه ساده ترین 
و کم هزینه ترین روش مقابله با کرم گلوگاه را جمع 
آوری انارهای آلوده در طول فصل از باغ ها و روی 
درختان بیان می کند و یادآور می شود: با توجه به این 
که پروانه کرم گلوگاه دارای چهار نسل است ضرورت 
دارد مبارزه تلفیقی در طول فصل ادامه یابد. مهندس 
»مهمیز« با اشاره به تخم ریزی پروانه کرم گلوگاه در 
محل های زبر، تمیز کردن تاج انار را هم توصیه می 
کند تا امکان تخم ریزی برای پروانه کرم گلوگاه فراهم 
نباشد. وی هیچ نوع سم یا سم پاشی را برای مبارزه با 
کرم گلوگاه انار کارساز نمی داند و می گوید: چون تاج 

انار و گل آن سرنگون است، سم پاشی هیچ تأثیری 
ندارد ضمن این که با سم پاشی کنه قرمز انار هم 
طغیان می کند. وی تصریح می کند: تنها راه مبارزه 
با کرم گلوگاه مبارزه تلفیقی شامل مبارزه مکانیکی یا 
جمع آوری انارهای آلوده از باغ ها و مبارزه بیولوژیکی 
نصب تریکوکارت و رهاسازی زنبور تریکوگراما برای 

پارازیت کردن تخم پروانه کرم گلوگاه است.

واگذاری انسکتاریوم به بخش خصوصی •
مدیر جهاد کشاورزی فردوس درباره تعطیلی مرکز 
انسکتاریوم هم ضمن اشاره به راه اندازی این مرکز از 
حدود 20 سال پیش و قرار گرفتن رایگان تریکوکارت 
در اختیار باغداران به مدت چند سال می گوید: به 
تازگی دولت این مرکز را به بخش خصوصی واگذار 
کرده است و 55 درصد هزینه را دولت متقبل می شود 
45 درصد هزینه را باید باغدار بپردازد و شاید  و 
یکی از دلایل بی رغبتی باغداران نسبت به مبارزه 
بیولوژیک همین است. وی با اشاره به اعلام چند نوبت 
درخواست راه اندازی این مرکز به دانش آموختگان 
کشاورزی و پیمانکاران و حتی دعوت حضوری از آن 
ها به این منظور در اردیبهشت ماه امسال می گوید: 
در این زمینه استقبالی نشد و در این شرایط به ناچار 
از بخش خصوصی دیگر شهرستان ها دعوت شد تا 
برای سال آینده مرکز انسکتاریوم را فعال کنند. وی 
بر این اساس از باغدارانی که خسارت بالایی دیده اند 
خواست تقاضای خود را به منظور دریافت تریکوکارت 

برای سال آینده اعلام کنند. وی همچنین با تاکید بر 
مبارزه همگانی و جمع آوری انارهای آلوده از باغ ها از 
کشاورزان می خواهد در طول فصل به بهداشت باغ 
های خود توجه و از کودهای پتاسه که نقش مهمی در 
مقاومت محصول و افزایش قند و خوش رنگی انار دارد 

به میزان لازم استفاده کنند.

جای پژوهشکده انار همچنان خالی •
وی در ادامه به دو مرحله سرمازدگی درختان انار در 
سال های 86 و 95 اشاره کرد و کف بر شدن همه 
درختان در سال 86 و بیش از 60 درصد آن ها در 
سال 95 و راه اندازی پژوهشکده انار را که سال های 
سال است به ساختمانی متروکه تبدیل شده ضروری 
دانست تا با استقرار کارشناسان و مراکز تحقیقاتی 
بتوان موضوع سرمازدگی و دانه سفیدی انار را مورد 
تحقیق و بررسی قرار داد تا باغداران بیش از این 
خسارت نبینند.به گزارش »خراسان جنوبی« پروژه 
راه اندازی پژوهشکده انار فردوس دارای 70 درصد 
پیشرفت بود که در احداث ساختمان آن حدود 700 
میلیون تومان هزینه شد اما به دلیل بی توجهی، 
این ساختمان متروکه و به پناهگاه حیوانات وحشی 
تبدیل شده است و با وجود بازدیدهای مسئولان و 
رسانه ای شدن موضوع تاکنون اقدامی برای آن انجام 

نشده است.

فردوسی ها سهل انگاری کردند! •
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
هم به چرایی راه اندازی نشدن مرکز انسکتاریوم 
فردوس این طور پاسخ می دهد: قرار بود از بهمن ماه 
سال گذشته این مرکز در اختیار پیمانکار قرار گیرد 
تا مقدمات پرورش زنبور تریکوگراما و تریکوکارت 
ها برای اواخر اردیبهشت و خرداد ماه امسال آماده 
شود اما این اقدام در فردوس جدی گرفته نشد. 
مهندس »یوسفی« این نکته را هم مطرح می کند که 
در شهرستان سربیشه مرکز انسکتاریوم فعال است 
و به باغداران فردوس اعلام شد که تریکوکارت مورد 
نیاز خود را سفارش دهند اما باغداران این شهرستان 
استقبال نکردند. به گفته وی چون مبارزه بیولوژیک 
باید در 10 نوبت انجام و تریکوکارت ها روی درختان 
نصب شود، باغداران خسته می شوند و این شیوه 
از مبارزه با آفت کرم گلوگاه انار را به درستی انجام 
نمی دهند.وی تاکید می کند:در گذشته با روش 
تلفیقی خسارت 25 درصدی کرم گلوگاه به پنج درصد 
کاهش یافت و می توان با مبارزه همگانی و اجرای 
درست مبارزه مکانیکی و بیولوژیکی خسارت را به 

حداقل ممکن کاهش داد.

پیامد واگذاری مرکز انسکتاریوم به بخش خصوصی

دل خونی انارکاران فردوس درطغیان یک آفت

برنامه اقامه نماز ظهر تاسوعا و عاشورا در قاینات

نماز ظهر تاسوعا و عاشورا با حضور عزاداران حسینی و هیئت های مذهبی در 
میادین مرکزی و جوار امامزادگان قاینات  اقامه می شود. دبیر ستاد اقامه نماز 
قاینات با اعلام این خبر از برگزاری نماز جماعت ظهر تاسوعا و عاشورا در چهار راه 
مسجد جامع قاین و جوار امامزادگان کارشک، سید حسن و سید افضل کومیران 
و عبدالرزاق بزن آباد با حضور هیئت های مذهبی و سوگواران حسینی خبر داد. 
»جعفر حقانی« با تاکید بر تامین امکانات مورد نیاز اقامه نماز توسط این ستاد به 

ترویج فرهنگ و اقامه اذان حلقوی در هیئت ها و خیابان اشاره کرد.

جانمایی بیمارستان دوم قاین؛ هفته آینده

حقانی- هفته آینده هیئتی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند برای بازدید و تصمیم گیری نهایی جانمایی بیمارستان دوم قاین به قاینات 
سفر می کنند.این خبر را رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در اولین مجمع خیرین 
سلامت قاینات اعلام کرد و از کلنگ زنی احداث بیمارستان دوم قاین در سفر دو ماه آینده 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خبر داد. دکتر »قائمی« با اشاره به اجرای 43 پروژه 
خیرساز در استان، راه اندازی دانشکده پزشکی فردوس و قاین و تامین دستگاه ام آر آی 
بیمارستان های قاین، طبس و فردوس را در دست پیگیری اعلام کرد. »فلاحتی« نماینده 
مردم قاینات و زیرکوه در مجلس هم خواستار تسریع در آغاز عملیات احداث بیمارستان 
دوم قاین و راه اندازی ام آر آی بیمارستان شهدا شد و از توزیع ناعادلانه اعتبارات اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری انتقاد کرد. »حمیدی« رئیس شبکه بهداشت و درمان 
قاینات نیز با اشاره به کمک حدود 14 میلیارد ریالی خیران حوزه سلامت در سال 97 به 
تحصیل 546 دانشجو در دانشکده پرستاری و مامایی، مرکز بهورزی و هنرستان بهیاری 
شهرستان اشاره کرد و از در حال احداث بودن خوابگاه دانشجویان دانشکده پرستاری با 
زیربنای سه هزار و 600 مترمربع و 70 میلیارد ریال اعتبار توسط بنیاد 15 خرداد خبر داد. 
»اسماعیلی« معاون استاندار هم به اقدام هایی برای راه اندازی کلینیک های بهداشتی 
درمانی با همکاری استانداری در مرزهای استان اشاره و از دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
درخواست کرد در توزیع امکانات و تجهیزات و اعتبارات براساس جمعیت اقدام کند. 
در پایان ضمن تقدیر از 30 خیر سلامت، رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند برای راه 

اندازی داروخانه هلال احمر در این شهرستان قول داد.

افزایش سهم اعتبارات روستاهای بدون دهیاری نیمبلوک

سدیدی- سهم اعتبارات مناطق عشایری و روستایی بدون شورا و دهیار در بخش 
نیمبلوک از 92 به 150 میلیون تومان افزایش یافت. بخشدار نیمبلوک با بیان این 
مطلب از توزیع این اعتبارات بر اساس اولویت بندی در آینده نزدیک خبر داد. به 
گفته »خسروی« در سال های گذشته سهم اعتبارات مناطق عشایری و روستایی 
بدون شورا و دهیار بخش نیمبلوک در روستاهای دارای شورا و دهیار هزینه شده 

و به همین دلیل این مناطق پیشرفتی نداشته و از امکانات برخوردار نشده است.

جهادگران در راه سازندگی سربیشه

محمد خسروی- گروه های جهادی در قالب رزمایش بزرگ سپاهیان محمد رسول 

ا...)ص( برای سازندگی و زدودن محرومیت در سربیشه تلاش می کنند. به گزارش 
»خراسان جنوبی« گروه جهادی 60 نفره از طلاب با عنوان »شهید درانی پور« در شهر 
درح برای کمک به احداث مسجد علی بن ابیطالب )ع( درح و ساختمان گیرنده دیجیتال 
روستای ماخونیک و انجام برنامه های فرهنگی در دهه اول محرم فعالیت دارد. بنابراین 
گزارش همچنین دو گروه جهادی دیگر به ظرفیت 25 نفر از بسیج کارگری با عنوان 
»شیفت ایثار« در کارخانه منیزیم سربیشه به مدت یک روز اقدام به جمع آوری ضایعات 
کارخانه، تعمیر و نگهداری خط تولید کردند. از دیگر گروه های جهادی سهیم در این 
امرجهادگران رشد وابسته به موسسه خیریه رشد تهران بودند که در مدت فعالیت خود 
در درح اقدام به توزیع 140 بسته غذایی به ارزش هفت میلیون تومان و توزیع پوشاک و 

کمک به ساخت آشپزخانه مسجد مهردشت به ارزش پنج میلیون تومان کردند.

نمایشگاه کتاب در قاین

حقانی- نمایشگاهی با بیش از چهار هزار نسخه کتاب با هدف ترویج فرهنگ کتاب 
و کتاب خوانی و به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید و هفته دفاع مقدس در قاین 
برپا شد. به گزارش »خراسان جنوبی« در این نمایشگاه که توسط ناحیه مقاومت 
بسیج قاینات تا هفتم مهر ماه برپاست کتاب هایی با عنوان کودک و نوجوان، 
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، مذهبی و دستاوردهای دفاع مقدس به همراه قرآن 

و ادعیه و امکانات فرهنگی به نمایش گذاشته شده است.

آغاز به کار خانه بهداشت چاهداشی نهبندان

خانه بهداشت چاهداشی نهبندان با مشارکت یکی از بانک های استان، مجمع 
خیران سلامت و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند فعال شد. به گفته مدیر عامل مجمع 
خیران سلامت استان خانه بهداشت چاهداشی با زیربنای 100 مترمربع در زمینی 
به مساحت سه هزار متر مربع که مرکز بهداشت چاهداشی هم در آن قرار دارد، 
ساخته شد. »حسینی« با بیان این که برای ساخت این خانه بهداشت 130 میلیون 
تومان هزینه شده است، افزود: 50 درصد این هزینه را بانک و 50 درصد را دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند پرداخت کرده است. وی با اشاره به آغاز احداث خانه بهداشت 
از سال 95  گفت: 30 میلیون تومان برای تجهیز این خانه بهداشت توسط دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند تامین و هزینه شد. گفتنی است خانه بهداشت چاهداشی 
نهبندان شامل اتاق پزشک، اتاق مراقبت سلامت، تزریقات و سالن کنفرانس است.

توزیع سم رایگان برای مقابله با تب کنگو در سربیشه

به منظور پیشگیری از انتشار بیماری تب خون ریزی دهنده کریمه کنگو بیش از 
378 لیتر سم به صورت رایگان در اختیار دامداران سربیشه قرار گرفت. رئیس 
شبکه دامپزشکی سربیشه با بیان این مطلب گفت: با این مقدار سم 438 راس 
گاو، 47 هزار و 700 رأس گوسفند و بز و 120 هزار و 500 مترمربع جایگاه دام 
سم پاشی شد. »رمضانی« توزیع سم و مواد ضد عفونی کننده برای سم پاشی اماکن 
دامی و مبارزه با انگل های خارجی بدن دام، تشدید اقدام های نظارتی بهداشتی 
دامپزشکی در کشتارگاه های دام، مراکز نگهداری و عرضه گوشت و برگزاری 
دوره های آموزشی– ترویجی برای بهره برداران را از جمله موارد پیشگیرانه در 

مورد این بیماری برشمرد.
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